
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Jilemnice

Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice
tel.č.: 481 565 111 | e-mail: posta@mesto.jilemnice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 2 Zastupitelstva města Jilemnice

konané dne 9. 11. 2022 v velkém sále Společenského domu Jilm od 17:00 hod.

Doba jednání: 90 minut
Přítomno: 17 členů zastupitelstva
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: David Hlaváč
Zapisovatel*: Šárka Krausová
Ověřovatelé zápisu: Vojtěch Mečíř, Václav Korbelář

*Předsedající v souladu s jednacím řádem města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

. Stanovení způsobu volby starosty, místostarosty a dalších členů rady města
blok -1

Předkládají Vojtěch Mečíř a Petra Kalenská.

Na 1. jednání Zastupitelstva města Jilemnice se schválila volba starosty, místostarosty a dalších členů rady
tajným hlasováním. Jelikož ale stále nebyla veřejně vyhlášena koalice, která bude příští 4 roky v Jilemnici
vládnout,  navrhujeme volbu aklamací  (veřejnou volbu) tak,  aby občané měli  jasnou představu o zdrojích
podpory členů vedení města.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Jilemnice schvaluje zařazení bodu o volby starosty, místostarosty a dalších členů
rady města aklamací do jednání 2. zastupitelstva města Jilemnice.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 8 (Hlaváč, Horáček, Kalenský, Kolín, Korbelář, Kožnar, Pohořalá, Valenta) / Zdrželo se: 1
(Válek)

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok -2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Jilemnice  schvaluje  volbu  starosty,  místostarosty  a  dalších  členů  rady  města
aklamací.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

2. Volba starosty města, místostarosty a dalších členů rady města
blok 2-1

Volba starosty:

Jiří  Kalenský navrhl  na starostu Davida Hlaváče.  Bronislav Kalvoda dal  protinávrh na starostu Vladimíra



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Vinkláře.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Jilemnice schvaluje Vladimíra Vinkláře na funkci starosty města Jilemnice.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 6 / Proti: 11 / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 2-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Jilemnice schvaluje Davida Hlaváče na funkci starosty města Jilemnice.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 9 / Proti: 6 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 1a/2ZM/22 bylo schváleno.

blok 2-3

Volba místostarosty:

Aleš Kožnar navrhuje na místostarostu Vladimíra Horáčka. Bronislav Kalvoda dal protinávrh na místostarostu
Vladimíra Vinkláře.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Jilemnice schvaluje Vladimíra Vinkláře na funkci místostarosty města Jilemnice.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 6 / Proti: 11 / Zdrželo se: 0

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 2-4

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Jilemnice schvaluje Vladimíra Horáčka na funkci místostarosty města Jilemnice.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 9 / Proti: 7 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 1b/2ZM/22 bylo schváleno.

blok 2-5

Volba dalších členů rady města Jilemnice:

David Hlaváč navrhuje kandidáty  na další  členy rady města Janu Čechovou, Aleše Kožnara a Vladimíra
Valentu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Jilemnice schvaluje další členy rady města Jilemnice Janu Čechovou, Aleše Kožnara a
Vladimíra Valentu.

Výsledek hlasování: (tajné)
Pro: 11 / Proti: 6 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1c/2ZM/22 bylo schváleno.

3. Jmenování členů výborů



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

blok 3-1

Na ustavujícím zasedání ZM byli jmenováni Jan Kolín předsedou finančního výboru a Vojtěch Mečíř předsedou
kontrolního výboru. Dále bylo schváleno, že oba výbory budou pětičlenné.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Jilemnice jmenuje  s účinností od 10.11.2022 členy finančního výboru : Vladimír
Hroch, Jan Kolín, Vladimír Richter, Michal Rychtr, Vladimír Votoček 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 4 (Kalenská, Kalvoda, Mečíř, Zuzánek) / Zdrželo se: 3 (Čechová, Válek, Vinklář)

Usnesení č. 2a/2ZM/22 bylo schváleno.

blok 3-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Jilemnice jmenuje s účinností od 10.11.2022 členy kontrolního výboru : Leoš Erben,
Ivana Honců, Jaroslav Šebek, Sára Tomášová

Výsledek hlasování:
Pro: 16 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2b/2ZM/22 bylo schváleno.

4. Program regenerace 2023-2033

Památková  zóna  Jilemnice  byla  vyhlášena  1.  11.  1990.  V  srpnu  1993  rada  města  zřídila  pracovní
skupinu Programu regenerace památkové zóny. Pracovní skupina sestavila Program regenerace památkové
zóny, který byl 25. 10. 1994 schválen zastupitelstvem města (usn. č. 235/94). Existence Programu regenerace
památkové zóny je  jednou z  podmínek účasti  v  Programu regenerace městských památkových rezervací
a městských památkových zón MK ČR (viz úplné znění Zásad Ministerstva kultury České republiky pro užití a
alokaci  státní  finanční  podpory  v  Programu  regenerace  městských  památkových  rezervací  a  městských
památkových zón). Městský program regenerace z roku 1994 byl řádně aktualizován, a to v letech 2004, 2011,
2012 (dodatek) a 2017 (dodatek), aktualizace či dodatky byly vždy řádně schváleny zastupitelstvem města
(viz též str. 57 Programu). Nyní je zastupitelstvu města předkládána nová aktualizace na další desetileté
období (2023 – 2033). Program obsahuje kromě jiného základní priority města v oblasti památkové péče, resp.
v oblasti péče o památkovou zónu Jilemnice. Program je též možno považovat za pomůcku a vodítko při péči
o  zejm.  historický  stavební  fond na  území  vymezeném památkovou zónou Jilemnice.  Vše  je  dopodrobna
popsáno  v  předkládaném  dokumentu  bohatě  doprovozeném  fotografiemi,  tabulkami,  souhrny  a  dalšími
přílohami.  Znění, které je předkládáno, bylo projednáno Pracovní skupinou regenerace městské památkové
zóny Jilemnice v říjnu 2022. Kompletní dokument viz příloha.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Jilemnice  schvaluje  aktualizaci  program regenerace  památkové  zóny  Jilemnice
2023-2033 dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 3 (Dufek, Kalvoda, Zuzánek)

Usnesení č. 3/2ZM/22 bylo schváleno.

Přílohy:
ZM2_FINAL Program regenerace 2022-2032_kor_JN

5. Žádost o darování pozemkových parcel č. 825/21 a části č. 975/14 v k. ú. Hrabačov Hasičskému
záchrannému sboru Libereckého kraje

O darování pozemkové parcely č. 825/21 vedené jako ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 40 m² a
části pozemkové parcely č. 975/14 vedené jako ostatní plocha, ostatní komunikace (dle návrhu GP označené



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

jako č. 975/57) o výměře cca 16 m², oboje v k. ú. Hrabačov, požádal Hasičský záchranný sbor Libereckého
kraje.

Ve své žádosti uvádí, že zahájil úkony směřující k vydání územního rozhodnutí pro umístění stavby nové stanice
Hasičského záchranného sboru v Jilemnici – Hrabačově. Při místním šetření bylo zjištěno, že průběh hranice
dle katastru nemovitostí nekopíruje okraj chodníku a že mezi pozemky zůstal travnatý kus pozemku. Protože
pro usnadnění výjezdu hasičské techniky z areálu budoucí stanice je nezbytný přístup na veřejnou komunikaci,
bude  nutné  i  v  této  části  provést  terénní  úpravy  a  vybudovat  zpevněné  plochy.  Darováním zmíněných
pozemků hasičskému záchrannému sboru Libereckého kraje by tak byl zajištěn optimální a bezpečný přístup
ke komunikaci.

Záměr daru projednalo  zastupitelstvo města  dne 14.  9.  2022,  záměr daru schválilo  a  ten byl  zveřejněn
v souladu se zákonem o obcích. Nyní je tedy možné darování pozemků schválit.

 

Šnorbert, 31.12.2022

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Jilemnice schvaluje dar pozemkové parcely č. 825/21 vedené jako ostatní plocha,
ostatní komunikace o výměře 40 m² a části pozemkové parcely č. 975/14 vedené jako ostatní plocha,
ostatní komunikace (dle návrhu GP označené jako č. 975/57) o výměře cca 16 m², oboje v k. ú. Hrabačov,
Hasičskému záchrannému sboru Libereckého kraje, Barvířská 29/10, Liberec III – Jeřáb.

Výsledek hlasování:
Pro: 17 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2ZM/22 bylo schváleno.

Přílohy:
ZM2_Návrh GP_HZS

6. Náměty a připomínky zastupitelů

Ke dni uzávěrky návrhu programu nejsou žádné.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Vojtěch Mečíř   ............................................................
 

Václav Korbelář   ............................................................
 
Starosta David Hlaváč   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 11. 11. 2022


